
Nº 115, sexta-feira, 18 de junho de 201080 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061800080

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 61/2010

Objeto: Sistema Registro de Preços, para futuras aquisições de Leite
integral UHT, caixa tetrapack com 1000 ml., para um período de 6
meses. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/06/2010 de 08h00
às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Luís Philippe Pereira
Leite, S/N Alvorada - CUIABA - MT . Entrega das Propostas: a
partir de 18/06/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 02/07/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Para verificar a especificação correta do objeto,
consultar o edital.

WILSON JOSÉ DE ARRUDA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2010) 154070-15262-2010NE000264

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 448, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 413/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 413, de 04/06/2010, publicado no DOU de 07/06/2010,
Seção 3, páginas 40 e 41, Professor Adjunto, Faculdade de Farmácia,
Departamento de Alimentos, nos seguintes termos: Onde se lê: "Edi-
tal no- 413, de 04/05/2010"; Leia-se: "Edital no- 413, de 04/06/2010,
que republica, em parte, o Edital no- 122, de 10/02/2010, publicado no
DOU de 11/02/2010, Seção 3, páginas 53 e 54".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 449, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 410/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 410, de 02/06/2010, publicado no DOU de 04/06/2010,
Seção 3, página 64, que tornou sem efeito a publicação do Edital no-

297, de 05/05/2010, publicado no DOU de 06/05/2010, Seção 3,
Página 85, referente à Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas,
Departamento de História, Área de conhecimento: História Ambiental
e História da Ciência, nos seguintes termos: Onde se lê: " Edital no-

297, de 26/04/2010, publicado no DOU de 27/04/2010, Seção 3,
Página 85"; Leia-se: "Edital no- 297, de 05/05/2010, publicado no
DOU de 06/05/2010, Seção 3, Página 85".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 450, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 414/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 414, de 04/06/2010, publicado no DOU de 07/06/2010,
Seção 3, páginas 41 e 42, Professor Adjunto:

Instituto de Ciências Biológicas, Departamento: Fisiologia e
Biofísica, nos seguintes termos: Departamento: Onde se lê: "Fisio-
logia e Biologia"; Leia-se: "Fisiologia e Biofísica"; Tipos de prova:
Onde se lê: "Prova de Títulos e Apresentação de Seminário na área de
conhecimento do candidato, explicitando o projeto* de pesquisa a ser
desenvolvido no Departamento, seguida de argüição oral sobre a sua
produção intelectual, habilidades e competências que atendam as de-
mandas de ensino, pesquisa e extensão.*No ato da inscrição o can-
didato deverá apresentar o projeto escrito em espaço duplo, com até
dez páginas, em fonte Times New Roman, tamanho 12"; Leia-se:
"Prova de Títulos e Apresentação de Seminário na área de conhe-
cimento do candidato, explicitando o projeto* de pesquisa a ser de-
senvolvido no Departamento, seguida de argüição oral sobre a sua
produção intelectual, habilidades e competências que atendam as de-
mandas de ensino, pesquisa e extensão.*No ato da inscrição o can-
didato deverá apresentar 07 (sete) cópias do projeto escrito em espaço
duplo, com até dez páginas, em fonte Times New Roman, tamanho
12".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 451, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 397/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 397, de 26/05/2010, publicado no DOU de 27/05/2010,
Seção 3, páginas 54 e 55, Professor Adjunto:

Instituto de Ciências Exatas, Departamento: Estatística, nos
seguintes termos: Tipos de prova: Onde se lê: "Prova de Títulos * e
Apresentação de Seminário com argüição oral.

*A prova de títulos será avaliada utilizando a Barema pu-
blicada na página web do Departamento de Estatística da UFMG
(URL:www.est.ufmg.br)"; Leia-se: "Prova de Títulos * e Apresen-
tação de Seminário com argüição oral**.

*A prova de títulos será avaliada utilizando a Barema pu-
blicada na página web do Departamento de Estatística da UFMG
( U R L : w w w. e s t . u f m g . b r ) .

**Consta de um seminário sobre o Projeto de Pesquisa do
candidato, em tema de seu interesse, e relacionado com a área do
concurso, seguido de argüição oral. A argüição oral será sobre temas
que constam no Programa do Concurso; sobre o Projeto de Pesquisa
a ser desenvolvido pelo candidato no Departamento de Estatística; e
sobre seu Plano de Atuação nas áreas de Ensino, Pesquisa e Extensão
no Departamento, caso seja contratado".

No item 4.7:
Letra e: Onde se lê: "Projeto de Pesquisa dentro das áreas de

conhecimento definidas, a ser desenvolvido no Departamento de Bio-
logia Geral (máximo de 15 páginas)"; Leia-se: "Projeto de Pesquisa
de seu interesse, em 07 (sete) cópias, em forma impressa, na área do
concurso".

Incluir:
f) Plano de Atuação no Departamento de Estatística, nas

áreas de Ensino, Pesquisa e Extensão, em 07 (sete) cópias, em forma
impressa.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 452, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 215/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 215, de 08/04/2010, publicado no DOU de 09/04/2010,
Seção 3, páginas 72 e 73, Professor Adjunto:

Instituto de Ciências Exatas, Departamento: Matemática, nos
seguintes termos: Tipos de prova: Onde se lê: "Prova de Títulos e
Prova Didática com argüição oral"; Leia-se: " Prova de Títulos e
Prova Didática com argüição oral. Exposição oral, seguida de ar-
güição e Julgamentos de Títulos. A exposição oral terá duração de 50
(cinqüenta) minutos, seguida de argüição, por até 20 (vinte) minutos,
e versará sobre o tema do programa do concurso que se encontra
disponível na Secretaria do Instituto de Ciências Exatas da UFMG".

Incluir:
No item 4.7:
f) Para a vaga destinada ao Instituto de Ciências Exatas,

Departamento de Matemática, até o final do período de inscrição o
candidato deverá:

- Registrar a escolha da área para a sua Exposição Oral:
Álgebra, Análise ou Geometria/Topologia;

- Apresentar o seu Plano de Pesquisa, na forma escrita, na
área de: Álgebra, Análise, Geometria/Topologia ou Matemática Apli-
cada.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 453, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 220/2010

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital no- 220, de 08/04/2010, publicado no DOU em 12/04/2010,
Seção 3, páginas 73 e 74, retificado pelo Edital no- 317, de
07/05/2010, publicado no DOU em 10/05/2010, Seção 3, página 53,
Professor Adjunto:

Instituto de Ciências Biológicas, Departamento: Microbio-
logia, Área de conhecimento: Microbiologia, nos seguintes termos:
Tipos de Prova: Onde se lê: "Prova de Títulos e Apresentação de
Seminário seguido de argüição oral", Leia-se: "Seminário, seguido de
argüição oral, sobre o projeto de pesquisa a ser desenvolvido, con-
templando a experiência prévia do candidato na área do concurso e
perspectivas de inserção da proposta nas linhas de pesquisa e no
ensino de Graduação e Pós-Graduação do Departamento. A argüição
oral versará sobre o projeto a ser desenvolvido, conceitos básicos em
Microbiologia e o ensino de Microbiologia. Para a Prova de Títulos o
Departamento de Microbiologia requisita que o candidato deverá ter,
nos últimos 5 anos, uma produção científica, na área do concurso
comprovada pela publicação de artigos em revistas indexadas. Para
tanto, exige a entrega de Curriculum Vitae, na forma impressa em 07
vias, uma das quais com comprovação (cópia de artigo ou carta de
aceite, declaração de estágio, pós-doutorado ou outra forma de com-
provação legal) dos quesitos de desempenho profissional a serem
avaliados pela comissão de seleção. Requisita também a entrega, no
ato da inscrição, de proposta de projeto de pesquisa, em 7 vias, a ser
desenvolvida no Departamento, caso o candidato seja selecionado".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 454, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
MP, divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo
para preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Instituto de Ciências Exatas
Departamento: Química
Área de Conhecimento: Química Inorgânica e Geral
Edital no- : 228, de 13/04/2010, publicado no DOU de

14/04/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Diana Quintão Lima
2º lugar: Raquel Vieira Mambrini
3º lugar: Adilson Cândido da Silva
Data de Homologação Interna: 21/05/10.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 455, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
MP, divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo
para preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Engenharia
Departamento: Engenharia Elétrica
Área de Conhecimento: Eletrotécnica Geral/Eletrônica Ge-

ral
Edital no- : 192, de 25/03/2010, publicado no DOU de

26/03/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Rosilene Nietzcsh Dias
2º lugar: Cláudia Rejane de Mesquita
3º lugar: Fabrício Silveira Chaves
Data de Homologação Interna: 05/05/10.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 456, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
MP, divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo
para preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Educação Básica e Profissional da
UFMG - Teatro Universitário

Área de Conhecimento: Iluminação e Sonoplastia
Edital no- : 100, de 04/02/2010, publicado no DOU de

05/02/2010.
Vagas: 01
Nome dos classificados:
1º lugar: Geraldo Ângelo Octaviano de Alvarenga
2º lugar: Cristiano Dias Aguiar
Data de Homologação Interna: 08/04/10.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 458, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Instituto de Ciências Biológicas
Departamento: Patologia Geral
Área de Conhecimento: Patologia.
Edital no- : 771, de 03/12/2009, publicado no DOU de

04/12/2009
Vagas: 01
Classe: Professor Titular
Nome dos classificados:
1º lugar: Anilton César Vasconcelos
2º lugar: Geovanni Dantas Cassali
3º lugar: Wagner Luiz Tafuri
Data de Homologação Interna: 14/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 459, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Departamento: Fisioterapia
Área de Conhecimento: Fisioterapia Neurológica do Adulto
Edital no- : 165, de 08/03/2010, publicado no DOU de

09/03/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome dos classificados:
1º lugar: Christina Danielli Coelho de Morais Faria
2º lugar: Paula Luciana Scalzo
Data de Homologação Interna: 02/06/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 460, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:



Nº 115, sexta-feira, 18 de junho de 2010 81ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010061800081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Anatomia Patológica e Medicina Legal
Área de Conhecimento: Anatomia Patológica
Edital no- : 152, de 26/02/2010, publicado no DOU de

01/03/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Assistente
Nome dos classificados:
1º lugar: Cristina Buzelin Nunes
2º lugar: Marcelo Antônio Pascoal Xavier
3º lugar: Daniel Ribeiro Moreira
Data de Homologação Interna: 31/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL No- 461, DE 17 DE JUNHO DE 2010
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 13, da Portaria no- 450, de 06/11/2002, do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, divulga a homo-
logação do resultado final do Concurso Público para o cargo de
Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo discriminado:

Unidade: Faculdade de Direito
Departamento: Direito e Processo Civil e Comercial
Área de Conhecimento: Direito Civil
Edital no- : 147, de 24/02/2010, publicado no DOU de

25/02/2010.
Vagas: 01
Classe: Professor Adjunto
Nome do classificado:
1º lugar: Leonardo Macedo Poli
Data de Homologação Interna: 26/05/2010

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EXTRATO DE CONTRATO No- 12/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
09242037000109. Contratado: L.B.BEZERRA-COMERCIO DE
PRODUTOS EEQUIPAMENTOS. Objeto: Aquisição de Equipamen-
tos e Materiais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e For-
necimento de Software. Fundamento Legal: Art. 24 do Inc. II. Vi-
gência: 12/05/2010 a 12/05/2011. Valor Total: R$771,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900107 Fonte: 250153280 - 2010NE900108.
Data de Assinatura: 12/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 13/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
08322544000181. Contratado : WEB SYSTEM COMERCIO DE
PRODUTOS -PARA AUTOMACAO INDUSTRI. Objeto: Aquisição
de Equipamentos e Materiais para Laboratórios, Materiais Eletroe-
letrônicos e Fornecimento de Software. Fundamento Legal: Art. 24 do
Inc.II Vigência: 12/05/2010 a 12/05/2011. Valor Total: R$1.973,00.
Fonte: 250153280 - 2010NE900093. Data de Assinatura:
12/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 14/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
11098524000183. Contratado : TEKLABOR COMERCIO DE -INS-
TRUMENTACAO ANALITICA LTDA. Objeto: Aquisição de Equi-
pamentos e Materiais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e
Fornecimento de Software. Fundamento Legal: Art.24 do Inc. II Vi-
gência: 13/05/2010 a 13/05/2011. Valor Total: R$2.429,00. Fonte:
250153280 - 2010NE900099. Data de Assinatura: 13/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 15/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
31533367000102. Contratado : ELETRONICA HENRIQUE LTDA -
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Laboratórios,
Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento de Software. Fundamento
Legal: Art. 24 do Inc.II. Vigência: 13/05/2010 a 13/05/2011. Valor
Total: R$1.800,00. Fonte: 250153280 - 2010NE900100. Data de As-
sinatura: 13/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 16/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
05990063000156. Contratado : APICE CIENTIFICA LTDA -Objeto:
Aquisição de Equipamentos e Materiais para Laboratórios, Materiais
Eletroeletrônicos e Fornecimento de Software. Fundamento Legal:
Art. 24 do Inc. II. Vigência: 13/05/2010 a 13/05/2011. Valor Total:
R$741,68. Fonte: 112000000 - 2010NE900097 Fonte: 250153280 -
2010NE900098. Data de Assinatura: 13/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 17/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
01523432000140. Contratado : FLK INSTRUMENTACAO ELE-
TRONICA LTDAME. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ma-
teriais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento
de Software. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II. Vigência:
14/05/2010 a 14/05/2011. Valor Total: R$19.990,00. Fonte:
250153280 - 2010NE900115 Fonte: 112000000 - 2010NE900116.
Data de Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
00734589000151. Contratado : RIO LINK TECNOLOGIA LTDA
EPP -Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Labo-
ratórios, Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento de Software.
Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II. Vigência: 14/05/2010 a
14/05/2011. Valor Total: R$289,99. Fonte: 250153280 -
2010NE900110. Data de Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 19/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
00351210000124. Contratado : PERKINELMER DO BRASIL LT-
DA. -Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para Labo-
ratórios, Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento de Software.
Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II Vigência: 14/05/2010 a
14/05/2011. Valor Total: R$11.600,00. Fonte: 112000000 -
2010NE900133. Data de Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
38658399000175. Contratado : DATAMED LTDA -Objeto: Aquisição
de Equipamentos e Materiais para Lboratórios, Materiais Eletroe-
letrônicos e Fornecimento de Software. Fundamento Legal: Art. 24,
Inc. II. Vigência: 14/05/2010 a 14/05/2011. Valor Total: R$1.950,00.
Fonte: 112000000 - 2010NE900118. Data de Assinatura:
14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 21/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
04661217000101. Contratado : BIOCICLO INSTRUMENTOS
CIENTIFICOS-LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ma-
teriais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento
de Software. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II. Vigência:
14/05/2010 a 14/05/2011. Valor Total: R$3.599,00. Fonte: 112000000
- 2010NE900119. Data de Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
05855335000105. Contratado : BRASIL COMERCIO DE INSTRU-
MENTOS DEMEDICAO LTDA - EPP. Objeto: Aquisiçaõ de Equi-
pamentos e Materiais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e
Fornecimento de Software. Fundamento Legal: Art. 24, Inc. II Vi-
gência: 14/05/2010 a 14/05/2011. Valor Total: R$700,00. Fonte:
250153280 - 2010NE900111. Data de Assinatura: 14/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

FACULDADE DE MEDICINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDA DE DE LICITAÇÃO No- 3/2010

No- Processo: 23072002570/10-76 . Objeto: Fornecimento de kits
umelisa, test umtest PKU. Total de Itens Licitados: 00002 . Fun-
damento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Processo de acordo com as exigências da Lei.8666/93 Declaração de
Inexigibilidade em 12/05/2010 . IRAILDES RODRIGUES DE MOU-
RA CASTRO . Chefe da Seção de Compras . Ratificação em
12/05/2010 . FRANCISCO JOSÉ PENNA . Diretor . Valor: R$
167.450,66 . Contratada :BANCO DO BRASIL SA .

(SIDEC - 17/06/2010) 153261-15229-2010NE900053

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2010

Número da Ata: 617/09. No- Processo: 23072.000116/09-30- Pregão
Eletrônico no- 07/09.
Contratante: HOSPITAL DAS CLÍNICAS/UFMG
CNPJ Contratado: 02.357.251/0004-04
Contratado: Lifemed Industrial de Equipamentos e Artigos Médicos e
Hospitalares S.A
Objeto: Termo Aditivo para alteração para CNPJ no- 0 2 . 3 5 7 . 2 5 1 / 0 0 11 -
25
Vigência: 18/06/2010 a 06/08/2010.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 76/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 20/05/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva de
01 equipamento contador de células sanguineas COULTER T-890

MAX WILKER PIMENTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/06/2010) 153261-15229-2010NE909691

ESCOLA DE ENGENHARIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
25417270000123. Contratado : MACROTEC LTDA -Objeto: Aqui-
sição de Equipamentos e Materiais para Laboratórios, materiais ele-
treletrônicos e fornecimento de software. Fundamento Legal: Art.24,
do Inc II. Vigência: 11/05/2010 a 11/05/2011. Valor Total:
R$60.656,76. Fonte: 112000000 - 2010NE900128 Fonte: 250153280
- 2010NE900088. Data de Assinatura: 11/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
09251627000190. Contratado : K. C. R. COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS-LTDA ME.. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ma-
teriais para Laboratórios, Materiais Eletroelêtronicos e Fornecimento
de Software. Fundamento Legal: Art. 24 do Inc II Vigência:
11/05/2010 a 11/05/2011. Valor Total: R$2.037,80. Fonte: 112000000
- 2010NE900090. Data de Assinatura: 11/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2010

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
65838344000110. Contratado : ALPAX COMERCIO DE PRODU-
TOS PARA -LABORATORIOS LTDA. Objeto: Aquisição de Equi-
pamentos e Materiais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e
Fornecimento de Software. Fundamento Legal: Art. 24 do Inc.II Vi-
gência: 11/05/2010 a 11/05/2011. Valor Total: R$3.887,00. Fonte:
250153280 - 2010NE900091. Data de Assinatura: 11/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126

EXTRATO DE CONTRATO No- 11 / 2 0 1 0

No- Processo: 23072059106200918. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado:
68886605000165. Contratado : MARTE EQUIPAMENTOS PARA -
LABORATORIO LTDA. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Ma-
teriais para Laboratórios, Materiais Eletroeletrônicos e Fornecimento
de Software. Fundamento Legal: Art. 24 do Inc II Vigência:
11/05/2010 a 11/05/2011. Valor Total: R$2.663,00. Fonte: 112000000
- 2010NE900120 Fonte: 250153280 - 2010NE900092. Data de As-
sinatura: 11/05/2010.

(SICON - 17/06/2010) 153280-15229-2010NE900126


